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7HB 017 221 (A) + (B)

Stiickliste Stiickliste

Pos. Bezeichnung Stiick Pos. Bezeichnung Stuck

m Trenngitter 1 (13) Unterlegscheibe M10 6

(2) Halterung, unten, links 1 (14) Distanzbuchse 4

(3) Halterung, unten, rechts 1 (15) Sterngriffmutter M8 8

(4) Gummiauflage 2 (16) Schraube M6 x 20 6

(5) Halterung 2 17) Schlossschraube M8 x 20 6

(6) Haltewinkel 2 (18) Schlossschraube M8 x 45 2

7) Verbindungsstrebe 2 (19) Schraube M10 x 50 4

(8) Verbindungsstrebe 2 (20) Schraube M12 x 25 2

9) Haltewinkel 2 (21) Sterngriffschraube M8 x 15 4

(10) Blindnietmutter 6 (22) Halterung Saule B, links 1

) Unterlegscheibe Mé 6 (23) Halterung Saule B, rechts 1

12) Unterlegscheibe M8 10
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Andringar gv |
ever rli?m attningen
alles.
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Bendtigte Werkzeuge:

Drehmomentschlussel
Umschaltknarre
Verlangerung
AuBensechskant 6 mm

AuRenvielzahn 8 mm, 10 mm

NuB 17 mm

Blindnietmutternzange VAS 5073

Hinwers.
Lassen Sie den Einbau in einer Fachwerkstatt durchfihren.

Montage hinter den Vordersitzen (A) 7HB 017 221

AS 5073 %

J/

Stiickliste Stiickliste

Pos. Bezeichnung Stuck Pos. Bezeichnung Stuck
(1) Trenngitter 1 (15) Sterngriffmutter M8 4
(2) Halterung, unten, links 1 (16) Schraube Mé x 20 6
(3) Halterung, unten, rechts 1 17) Schlossschraube M8 x 20 2
(4) Gummiauflage 2 (18) Schlossschraube M8 x 45 2
7 Verbindungsstrebe 2 (19) Schraube M10 x 50 2
(10) Blindnietmutter 6 (21) Sterngriffschraube M8 x 15 4
) Unterlegscheibe Mé 6 (22) Halterung Saule B, links 1
12) Unterlegscheibe M8 6 (23) Halterung Sdule B, rechts 1
(13) Unterlegscheibe M10 2

(14) Distanzbuchse 2
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Hinweis.

Der Einbau ist fir die rechte Fahrzeugseite beschrieben. Der Einbau

fur die linke Fahrzeugseite erfolgt sinngemaR.

Demontieren Sie die Sitze und Sitzbanke der 2. und 3. Sitzreihe.
Demontieren Sie den Gurtumlenkbeschlag.

Demontieren Sie die Verkleidung Saule B, oben.

Befestigen Sie die Blindnietmuttern -10- (drei Stick) mit der
Blindnietmutternzange VAS 5073 in der Saule B.

Schrauben Sie die obere Halterung -23- mit den Schrauben -16 -
(drei Stick) und Unterlegscheiben -11- (drei Stick) fest.

Das Anzugsdrehmoment betragt 6 Nm.

Bauen Sie die Verkleidung Saule B, oben, ein.

Hinweis.

Vor dem Einbau die Befestigungsclipse auf Beschadigungen prifen

und ggf. ersetzen.

Bauen Sie den Gurtumlenkbeschlag ein. Das Anzugsdrehmoment
betragt 40 Nm.

Drehen Sie die Befestigungsschraube der Verzurrése heraus.
Befestigen Sie den unteren Haltewinkel -3- und die
Distanzbuchse -14- mit der Schraube -19- und der
Unterlegscheibe -13-.

Das Anzugsdrehmoment betragt 40 Nm.

Dricken Sie die Gummiauflage -4- in den unteren Halter hinein.

Bringen Sie das Trenngitter mit Hilfe einer zweiten Person in
Einbauposition.

Befestigen Sie die Haltestrebe -7- mit der Sterngriffschraube -21-
und Unterlegscheibe -12- an der Halterung Saule B.

Stecken Sie die Schlossschraube -17- durch das Trenngitter und
die Haltestrebe -7-.

Drehen Sie die Sterngriffmutter -15- mit Unterlegscheibe -12-
leicht fest.
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- Stecken Sie die Schlossschraube -18- durch den unteren

Halter und das Trenngitter.

- Drehen Sie die Sterngriffmutter -15- mit Unterlegscheibe -12-

leicht fest.

- Richten Sie das Trenngitter aus und drehen Sie alle

Sterngriffschrauben und -muttern fest.

Hinweise:

o Sichern Sie schweres Ladegut zusatzlich mit Spanngurten!

o Kontollieren Sie nach kurzer Fahrstrecke alle Verschraubungen und

ziehen Sie sie ggf. nach.

o Kontrollieren Sie in angemessenen Abstanden erneut die

VAR

W W

Verschraubungen. z—
Achtung: -
Der Transport von Personen hinter dem Trenngitter ist verboten!! D

—
Montage hinter der 2. Sitzreihe (B) 7HB 017 221
J L
Stiickliste Stiickliste
Pos. Bezeichnung Stick Pos. Bezeichnung Stick
(1M Trenngitter 1 (14) Distanzbuchse 2
(5) Halterung 2 (15) Sterngriffmutter M8 8
(6) Haltewinkel 2 17) Schlossschraube M8 x 20 6
(8) Verbindungsstrebe 2 (18) Schlossschraube M8 x 45 2
9 Haltewinkel 2 (19) Schraube M10 x 50 2
12) Unterlegscheibe M8 10 (20) Schraube M12 x 25 2
(13) Unterlegscheibe M10 2 (21) Sterngriffschraube M8 x 15 2
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Hinweise:

Der Einbau ist fir die linke Fahrzeugseite beschrieben. Der Einbau fir
die rechte Fahrzeugseite erfolgt sinngemaR.

Der Pfeil in der Abbildung zeigt die Fahrtrichtung an.
Demontieren Sie die Sitzbank der 3. Sitzreihe.

Klappen Sie die Sitze der 2. Sitzreihe nach vorn.

Ziehen Sie die Abdeckung -A- ab und Ldsen Sie den Halter
Gurtumlenkbeschlag -B- von der Karosserie.

Stecken Sie die Originalschraube durch den Halter
Gurtumlenkbeschlag -B- und den Haltewinkel -6-.

Drehen Sie Schraube fest. Das Anzugsdrehmoment

betragt 40 Nm.

Hinwers:

Sind keine Sicherheitsgurte verbaut, Schraube -20- verwenden.

Stecken Sie die Sterngriffschraube -21- mit Unterlegscheibe -12-
durch das Langloch in der oberen Verbindungsstrebe -8-.
Befestigen Sie die obere Verbindungsstrebe -8- am

Haltewinkel -6-, drehen Sie die Sterngriffschraube -21- nur leicht
fest.

Drehen Sie die Befestigungsschraube der Verzurrése heraus.
Stecken Sie die Schraube -19- mit Unterlegscheibe -13- durch die
untere Halterung -5- und die Distanzbuchse -14-.

Richten Sie die beiden Langlécher der unteren Halterung -5- zur
Langsachse des Fahrzeuges aus und drehen Sie die

Schraube -19- fest. Das Anzugsdrehmoment betragt 40 Nm.

Stecken Sie, von aulRen, die beiden Schlossschrauben -17- durch
die Langlécher der unteren Halterung und durch den unteren
Haltewinkel -9-.

Drehen Sie die beiden Sterngriffmuttern -15- mit den
Unterlegscheiben -12- leicht fest.
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- Heben Sie das Trenngitter mit einer zweiten Person in das
Fahrzeug und bringen Sie es in Einbauposition.

- Stecken Sie die Schlossschraube -17- durch die obere
Verbindungsstrebe -8- und die Haltedse am Trenngitter.

- Drehen Sie die Sterngriffmutter -15- mit Unterlegscheibe -12-
leicht fest.

- Stecken Sie die Schlossschraube -18- durch den unteren
Haltewinkel und das Trenngitter.

- Drehen Sie die Sterngriffmutter -15- mit Unterlegscheibe -12-
leicht fest.

- Richten Sie das Trenngitter aus und drehen Sie alle
Sterngriffschrauben und -muttern fest.

Hinweise:
e Sichern Sie schweres Ladegut zusatzlich mit Spanngurten!

o Kontollieren Sie nach kurzer Fahrstrecke alle Verschraubungen und
ziehen Sie sie ggf. nach.

¢ Kontrollieren Sie in angemessenen Abstanden erneut die
Verschraubungen.

Achtung:
Der Transport von Personen hinter dem Trenngitter ist verboten!!
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Montageanleitung
Fitting instructions
Instructions, de montage
Istruzioni di montaggio
Monteringsanvising
Montage-aanwijzing .
Instrucciones de montaje
Montazni navod

E{TERETE

Anzﬂ)erun en des Lieferumfanges
vorbehalfen.

Eguipment supplied is subject to
alteration.

Modifications de I'ensemble de
ivraision réservées.

Si [ise{via.mo modifiche all’entita
ella fornitura.

Andringar gv |
ever rli?m attningen
alles.

Wiizgirhgen in leveringsomvang
voorbehouden.

Se reservan Igs modificaciones
del conjunto de suministro.

Zmeny v dodévkach vyhrazeny.
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Transporter 2004 —
7HB 017 221 (A) + (B)

List of parts List of parts

Item Designation Quantity Item Designation Quantity

m Separating grid 1 (13) Plain washer M10 6

(2) Retainer, lower, left 1 (14) Spacer bush 4

(3) Retainer, lower, right 1 (15) Star grip nut M8 8

(4) Rubber support 2 (16) Bolt Mé x 20 6

(5) Retainer 2 17) Coach bolt M8 x 20 6

(6) Retaining bracket 2 (18) Coach bolt M8 x 45 2

7) Connecting support 2 (19) Bolt M10 x 50 4

(8) Connecting support 2 (20) Bolt M12 x 25 2

9) Retaining bracket 2 (21) Star grip bolt M8 x 15 4

(10) Pop rivet nut 6 (22) Retainer B-pillar, left 1

) Plain washer Mé 6 (23) Retainer B-pillar, right 1

12) Plain washer M8 10
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Special tools:
e Torque wrench

e Ratched

e Extension

e Hexagon insert bolt 6 mm

e External multipoint head cap bolt 8 mm, 10 mm
e Nut1/ mm

e Pop rivet nut pliers VAS 5073

Note:
e Perform installation in a specialized workshop.

AS 5073 %

Assembly behind the front seats (A) 7HB 017 221

List of parts List of parts

Item Designation Quantity frem Designation Quantity
(1) Separating grid 1 (15) Star grip nut M8 4
(2) Retainer, lower, left 1 (16) Bolt M6 x 20 6
(3) Retainer, lower, right 1 17) Coach bolt M8 x 20 2
(4) Rubber support 2 (18) Coach bolt M8 x 45 2
7 Connecting support 2 (19) Bolt M10 x 50 2
(10) Pop rivet nut 6 (21) Star grip bolt M8 x 15 4
) Plain washer M6 6 (22) Retainer B-pillar, left 1
12) Plain washer M8 6 (23) Retainer B-pillar, right 1
(13) Plain washer M10 2

14) Spacer bush 2
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Note:
o Installation is described for the right vehicle side. The installation for

the left vehicle side is performed in reverse order.

- Remove the seats and the seat benches of the 2nd and 3rd row
of seats.

- Remove seat belt diversion facility.

- Remove upper B-pillar trim.

- Lock pop rivet nuts -10- (quantity 3) with the pop rivet nut pliers
VAS 5073 in the B-pillar.

- Fit upper retainer -23- with bolts -16 - (quantity 3) and plain
washers -11- (quantity 3). Tightening torque 6 Nm.
- Install upper B-pillar trim.

Note:
e Before installing, check securing clips for damage, if necessary renew.

Install seat belt diversion facility. Tightening torque 40 Nm.

- Take the securing bolt off the fastening eyelet.

- Fit lower retaining bracket -3- and spacer bush -14- with bolt -19-
and plain washer -13-.

- Tightening torque 40 Nm.

- Press rubber support -4- in lower retainer.

- Bring separating grid into installation position using a second
person.

- Fit retainer support -7- with star grip bolt -21- and plain washer -
12- on the retainer B-pillar.

- Pass the coach bolt -17- through the separating grid and the
retainer support -7-.

- Tighten star grip nut -15- with plain washer -12- lightly.
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- Pass the coach bolt -18- through the lower retainer and the
separating grid.
- Tighten star grip nut -15- with plain washer -12- lightly.

=R

W W

- Align the separating grid and tighten all star grip bolts and nuts.

Notes:
e Secure heavy load additionally with tensioning belts.

o Check all threaded joints after a brief drive and retighten, if necessary.

e Check threaded joints regularly.

Warning:
e Itis not allowed to transport persons behind the separating grid!!

Assembly behind the 2™ row of seats (B) 7HB 017 221
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List of parts List of parts

ltem Designation Quantity ltem Designation Quantity
(1) Separating grid 1 (14) Spacer bush 2

(5) Retainer 2 (15) Star grip nut 8

(6) Retaining bracket 2 (17) Coach bolt M8 x 20 6

(8) Connecting support 2 (18) Coach bolt M8 x 45 2

9) Retaining bracket 2 19) Bolt M10 x 50 2

12) Plain washer M8 10 (20) Bolt M12 x 25 2

(13) Plain washer M10 2 (21) Star grip bolt M8 x 15 2
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Notes:

Installation is described for the left vehicle side. The installation for the
right vehicle side is performed in reverse order.
The arrow in the figure shows in direction of travel.

Remove seat bench of 3rd row of seats.

Move seats of 2nd row of seats forwards.

Pull cover -A- off and loosen retainer of seat belt diversion
facility -B- of body.

Pass the original bolt through the retainer of the seat belt
diversion facility -B- and the retaining bracket -6-.

Tighten the bolt. Tightening torque 40 Nm.

Note:

If no safety belts are installed, use bolt -20-.

Pass star grip bolt -21- with plain washer -12- through the
elongated hole in the upper connecting support -8-.

Fit upper connecting support -8- on retaining bracket -6-, tighten
star grip bolt -21- lightly only.

Take the securing bolt off the fastening eyelet.

Pass the bolt -19- with plain washer -13- through the lower
retainer -5- and the spacer bush -14-.

Align both elongated holes of lower retainer -5- to the
longitudinal axis of the vehicle and tighten bolt -19-. Tightening
torque 40 Nm.

Pass both coach bolts -17-, from the outside, through the
elongated holes of the lower retainer and through the lower
retaining bracket -9-.

Tighten both star grip nuts -15- lightly with plain washers -12-.
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- Lift separating grid with a second person into the vehicle and

N7/

bring it into installation position.
- Pass coach bolt -17- through the upper connecting support -8-

and the separating grid eyelet.
- Tighten star grip nut -15- with plain washer -12- lightly.

NI

F

- Pass coach bolt -18- through the lower retaining bracket and the
separating grid.
- Tighten star grip nut -15- with plain washer -12- lightly.

N7

LA

Vi

- Align the separating grid and tighten all star grip bolts and nuts.

Notes:
e Secure heavy load additionally with tensioning belts.

o Check all threaded joints after a brief drive and retighten, if necessary.

e Check threaded joints regularly.

Warning:
e ltis not allowed to transport persons behind the separating grid!!
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N Eguipment supplied is subject to
alteration.
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ella fornitura.

o Andringar gv |
ever rli?m attningen
alles.

b Wiizgirhgen in leveringsomvang
voorbehouden.
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Se reservan Igs modificaciones
del conjunto de suministro.

Zmeny v dodévkach vyhrazeny.
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Transporter 2004 —

7HB 017 221 (A) + (B)

Liste des pieces détachées Liste des pieces détachées

Repére | Désignation Unités Pos. Bezeichnung Unités
m Grille de séparation 1 13) Rondelle entretoise M10 6
(2) Support inférieur, & gauche 1 (14) Doville d'écartement 4
(3) Support inférieur, & droite 1 (15) Ecrou & poignée étoilée M8 8
(4) Embase de caoutchouc 2 (16) Vis Mé x 20 6
(5) Support 2 17) Vis de fermeture M8 x 20 6
(6) Equerre de retenue 2 (18) Vis de fermeture M8 x 45 2
7) Membrure de liaison 2 (19) Vis M10 x 50 4
(8) Membrure de liaison 2 (20) Vis M12 x 25 2
9) Equerre de retenue 2 (21) Vis & poignée étoilée M8x 15 | 4
(10) Ecrou de rivet borgne 6 (22) Support, montant B, a gauche | 1
) Rondelle entretoise Mé 6 (23) Support, montant B, & droite 1
12) Rondelle entretoise M8 10
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Outils nécessaires:

o Clé dynamométrique

e Cliquet a vec changement de direction

e Rallonge

e Embout de téte hexagonale 6 mm

e Embout de tétes hexagonales 8 mm, 10 mm
e Embout 77 mm

e Pince & écrous de rivet borgne VAS 5073

Remarque:
e Nous vous conseillons de charger un spécialiste du montage.

AS 5073 %

Montage derriére les siéges avant (A) 7HB 017 221

Liste des pieces détachées Liste des pieces détachées

Repére | Désignation Unités Repére | Désignation Unités
(1M Grille de séparation 1 (15) Ecrou & poignée étoilée M8 4
(2) Support inférieur, & gauche 1 (16) Vis M6 x 20 6
(3) Support inférieur, & droite 1 17) Vis de fermeture M8 x 20 2
(4) Embase de caoutchouc 2 (18) Vis de fermeture M8 x 45 2
7 Membrure de liaison 2 (19) Vis M10 x 50 2
(10) Ecrou de rivet borgne 6 (21) Vis & poignée étoilée M8 x 15 4
) Rondelle entretoise M6 6 (22) Support, montant B, & gauche | 1
12) Rondelle entretoise M8 6 (23) Support, montant B, & droite 1
(13) Rondelle entretoise M10 2

(14) Douville d'écartement 2
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Remarque:

La description du montage s'applique au cété droit du véhicule. Pour
le cété gauche du véhicule, le montage se met en ceuvre de facon

analogue.

Démontez les siéges et les banquettes de la 2e et 3e rangée de
siege.

Démontez la ferrure d'inversion de la ceinture de sécurité.
Démontez le revétement supérieur du montant B.

Ancrez dans le montant B les écrous de rivet borgne -10- (trois
unités) & l'aide de la pince a écrous de rivet borgne VAS 5073.

Serrez le support supérieur -23- a |'aide des vis -16- (trois unités)
et des rondelles entretoises -11- (trois unités). Le couple de serrage
se léve & 6 Nm.

Remontez le revétement supérieur du montant B.

Remarque:

Avant la repose, veuillez vérifier I'état impeccable des agrafes de

fixation et les remplacer dans le cas contraire.

Remontez la ferrure d'inversion de la ceinture de sécurité. Le
couple de serrage se léve & 40 Nm.

Dévissez la vis de fixation de I'ceillet de serrage.

Fixez I'équerre de retenue inférieure -3- et la douille
d'écartement -14- avec la vis -19- et la rondelle entretoise -13-.
Le couple de serrage se léve a 40 Nm.

DEnfoncez I'embase de caoutchouc -4- dans le support
inférieur.

Avec |'aide d'une deuxiéme personne, aménagez la grille de
séparation en position de montage.

Fixez le tirant de maintien -7- au support du montant B avec la
vis & poignée étoilée -21- et la rondelle entretoise -12-.

Guidez la vis de fermeture -17- & travers la grille de séparation
et le tirant de maintien -7-.

Serrez légérement I'écrou & poignée étoilée -15- avec la rondelle
entretoise -12-.
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- Passez la vis de fermeture -18- & travers le support inférieur et la
grille de séparation.

- Serrez légérement |'écrou & poignée étoilée -15- avec la rondelle
entretoise -12-.

=R

W W

- Dégauchissez la grille de séparation et serrez tous les vis et écrous
a poignée étoilée.

Remarques.
e Freinez tout matériau transporté a poids lourd & I'aide de sangles de

serrage!

e Au bout d'un trajet court, contrélez tous les vissages e, si nécessaire,
resserrez-les.

e Au bout d'infervalles a durée adéquate, veuillez contréler de nouveau
ces vissages.

Attention:

Il est strictement interdit de transporter des personnes assises derriere la

grille!!

Montage derriére la 2e rangée de sieges (B) 7HB 017 221
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Liste des piéces détachées Liste des piéces détachées
Repére Désignation Unités Repére Désignation Unités
(1M Grille de séparation 1 (14) Doville d'écartement 2
(5) Support 2 (15) Ecrou & poignée étoilée M8 8
(6) Equerre de retenue 2 17) Vis de fermeture M8 x 20 6
(8) Membrure de liaison 2 (18) Vis de fermeture M8 x 45 2
9) Equerre de retenue 2 (19) Vis M10 x 50 2
12) Rondelle entretoise M8 10 (20) Vis M12 x 25 2
(13) Rondelle entretoise M10 2 (21) Vis & poignée étoilée M8 x 15 2
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Remarque:

La description du montage s'applique au c6té gauche du véhicule.
Pour le c6té droit du véhicule, le montage se met en ceuvre de facon
analogue.

La fleche dans l'illustration indique le sens de marche du véhicule.
Démontez la banquette de la 3e rangée de siéges.

Déplacez vers I'avant les siéges de la 2e rangée de siéges.
Enlevez la couverture -A- et détachez de la carrosserie le
support de la ferrure d'inversion de la ceinture de sécurité -B-.
Passez la vis d'origine a travers le support de la fer-

rure d'inversion de la ceinture de sécurité -B- et &

travers |'équerre de retenue -6-.

Serrez la vis. Le couple de serrage se leve @ 40 Nm.

Remarque:

En cas d'absence de ceintures de sécurité, veuillez utiliser la vis -20-.

Passez la vis & poignée étoilée -21- munie de la rondelle
entretoise -12- & travers le trou oblong situé dans la menbrure
de liaison supérieure -8-.

Fixez la membrure de liaison supérieure -8- a |'équerre de
retenue -6- et ne serrez la vis & poignée étoilée -21- que trés
|égérement.

Dévissez la vis de fixation de I'ceillet de serrage.

Passez la vis -19- munie de la rondelle entretoise -13- & travers le
support inférieur -5- et & travers la douille d'écartement -14-.
Alignez les deux trous oblongs du support inférieur -5- & I'axe
longitudinal du véhicule et serrez la vis -19-. Le couple de
serrage se léve a 40 Nm.

En opérant par I'extérieur, passez les deux vis de fermeture -17-
a travers les trous oblongs du support inférieur et a travers
I'équerre de retenue inférieure -9-.

Serrez légérement les deux écrous a poignée étoilée -15- avec
rondelle entretoise -12- respective.
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Avec |'aide d'une deuxiéme personne, placez la grille de
séparation dans le véhicule et aménagez-le en position de
montage.

Passez la vis de fermeture -17- & travers la membrure de liaison
supérieure -8- et a travers |'ceillet de fixation situé sur la grille de
séparation.

Serrez légérement 'écrou & poignée étoilée -15- avec la rondelle
entretoise -12-.

Passez la vis de fermeture -18- & travers |'équerre de retenue
inférieure et a travers la grille de séparation.

Serrez légérement I'écrou a poignée étoilée -15- avec la rondelle
entretoise -12-.

Dégauchissez la grille de séparation et serrez tous les vis et
écrous a poignée étoilée.

Remarques:

Freinez tout matériau transporté a poids lourd & I'aide de sangles de
serrage!

Au bout d'un trajet court, contrélez tous les vissages ef, si nécessaire,
resserrez-les.

Au bout d'intervalles & durée adéquate, veuillez contréler de nouveau

ces vissages.

Attention:
Il est strictement interdit de transporter des personnes assises derriére la

grille!!
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7HB 017 221 (A) + (B)

Montageanleitung
Fitting instructions
Instructions, de montage
Istruzioni di montaggio
Monteringsanvising
Montage-aanwijzing .
Instrucciones de montaje
Montazni navod

E{TERETE

Anzﬂ)erun en des Lieferumfanges
vorbehalfen.

Eguipment supplied is subject to
alteration.

Modifications de I'ensemble de
ivraision réservées.

Si [ise{via.mo modifiche all’entita
ella fornitura.

ever %i?erg. attningen

fndringqr \%

Wiizgirhgen in leveringsomvang
voorbehouden.

Se reservan Igs modificaciones
del conjunto de suministro.

Zmeny v dodévkach vyhrazeny.

fHE LURBRETFELL
ERTHHaHNDVET,

Distinta dei pezzi Distinta dei pezzi

Pos. Denominazione pezzi Pos. Denominazione pezzi
m Griglia di separazione 1 (13) Rondella M10 6
2) Supporto, in basso a sinistra 1 (14) Bussola distanziale 4
(3) Supporto, in basso a destra 1 (15) Dado con manopola a crociera M8 8
(4) Supporto in gomma 2 (16) Vite M6 x 20 6
(5) Supporto 2 17) Vite a testa quadra M8 x 20 6
(6) Angolare di sostegno 2 (18) Vite a testa quadra M8 x 45 2
7 Tirante di collegamento 2 (19) Vite M10 x 50 4
(8) Tirante di collegamento 2 (20) Vite M12 x 25 2
9) Angolare di sostegno 2 (21) Vite con manopola a crociera M8 x15 | 4
(10) Dado da applicare con ribattino cieco | 6 (22) Supporto montante B, a sinistra 1
) Rondella Mé 6 (23) Supporto montante B, a destra 1
12) Rondella M8 10
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Attrezzi necessari:

Awvvertenza:

Chiave dinamometrica

Cricco

Prolunga

Esagono esterno 6 mm

Adattatore poligonale esterno 8 mm, 10 mm

Bussola di chiave a tubo 17 mm

Pinza per dadi da applicare con ribattino cieco VAS 5073

Il montaggio deve essere effettuato da un'officina specializzata.

AS 5073 %

Montaggio dietro i sedili anteriori (A) 7HB 017 221

Distinta dei pezzi Distinta dei pezzi

Pos. Denominazione pezzi Pos. Denominazione pezzi
(1) Criglia di separazione 1 (15) Dado con manopola a crociera M8 4
2) Supporto, in basso a sinistra 1 (16) Vite M6 x 20 6
(3) Supporto, in basso a destra 1 17) Vite a testa quadra M8 x 20 2
(4) Supporto in gomma 2 (18) Vite a testa quadra M8 x 45 2
7) Tirante di collegamento 2 (19) Vite M10 x 50 2
(10) Dado da applicare con ribattino cieco | 6 (21) Vite con manopola a crociera M8 x15 | 4
) Rondella Mé 6 (22) Supporto montante B, a sinistra 1
12) Rondella M8 6 (23) Supporto montante B, a destra 1
(13) Rondella M10 2

(14) Bussola distanziale 2
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Avvertenza:
¢ |l montaggio & descritto per il lato destro del veicolo. Il montaggio per

il lato sinistro avviene in modo analogo.

- Smontare i sedili ed i divani posteriori della 2° e 3° fila di sedili.

- Smontare il supporto di deviazione cintura.

- Smontare il rivestimento del montante B in alto.

- Fissare i dadi da applicare con ribattino cieco -10- (tre pezzi)
con l'apposita pinza VAS 5073 nel montante B.

- Awvitare il supporto superiore -23- con le viti -16- (tre pezzi) e le
rondelle -11- (tre pezzi). La coppia di serraggio & di 6 Nm.
- Montare il rivestimento del montante B in alto.

Avvertenza:
e Prima di procedere al montaggio controllare se le graffe di fermo sono

danneggiate ed eventualmente sostituirle.

- Montare il supporto di deviazione cintura. La coppia di serraggio
é di 40 Nm.

- Svitare la vite di fissaggio dall'occhiello d'ancoraggio.

- Fissare 'angolare di sostegno inferiore -3- e la bussola
distanziale -14- con la vite -19- e la rondella -13-.

- La coppia di serraggio & di 40 Nm.

- Inserire il supporto in gomma -4- premendolo nel supporto
inferiore.

- Con l'aiuto di una seconda persona portare la griglia di
separazione nella posizione di montaggio.

- Fissare il cantonale di sostegno -7- con la vite con manopola a
crociera -21- e la rondella -12- sul supporto, montante B.

- Inserire la vite a testa quadra -17- nella griglia di separazione e
nel cantonale di sostegno -7-.

- Awvitare leggermente il dado con manopola a crociera -15- con
la rondella -12-.
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- Inserire la vite a testa quadra -18- nel supporto inferiore e nella
griglia di separazione.

- Awvvitare leggermente il dado con manopola a crociera -15- con
la rondella -12-.

=R

W W

- Allineare la griglia di separazione ed avvitare tutte le viti ed i
dadi con manopola a crociera.

Avvertenze:
e Assicurare i carichi pesanti addizionalmente con cinghie di fissaggio!

e Dopo un breve percorso controllare tutti i collegamenti a vite ed

eventualmente riserrare le viti.

o Ricontrollare i collegamenti a vite ad intervalli regolari.

Attenzione:
E' vietato il trasporto di persone dietro la griglia di separazione!!

Montaggio dietro la seconda fila di sedili (B) 7THB 017 221
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Distinta dei pezzi Distinta dei pezzi
Pos. Denominazione pezzi Pos. Denominazione pezzi
(m Griglia di separazione 1 (14) Bussola distanziale 2
upporto ado con manopola a crociera
(5) S 2 (15) Dad | iera M8 8
(6) Angolare di sostegno 2 17) Vite a testa quadra M8 x 20 6
(8) Tirante di collegamento 2 (18) Vite a testa quadra M8 x 45 2
9) Angolare di sostegno 2 19) Vite M10 x 50 2
12) Rondella M8 10 (20) Vite M12 x 25 2
(13) Rondella M10 2 (21) Vite con manopola a crociera M8 x15 | 2
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Avvertenza:

Il montaggio & descritto per il lato sinistro del veicolo. Il montaggio per
il lato destro avviene in modo analogo.

La freccia nell’illustrazione & rivolta nella direzione di marcia.
Smontare il divano posteriore della 3° fila di sedili.

Ribaltare in avanti la 2° fila di sedili.

Sfilare la copertura -A- ed allentare il supporto di deviazione
cintura -B- dalla carrozzeria.

Inserire la vite originale nel supporto di deviazione cintura -B- e
nell'angolare di sostegno -6-.

Avvitare la vite. La coppia di serraggio & di 40 Nm.

Avvertenza:

Se non sono installate cinture di sicurezza, utilizzare la vite -20-.

Inserire la vite con manopola a crociera -21- con la rondella -12-
nel foro oblungo del tirante di collegamento in alto -8-.

Fissare il tirante di collegamento in alto -8- sul’angolare di
sostegno -6-, avvitare solo leggermente la vite con manopola a
crociera -21-.

Svitare la vite di fissaggio dall'occhiello d'ancoraggio.

Inserire la vite -19- con la rondella -13- nel supporto inferiore -5-
e nella bussola distanziale -14-.

Allineare i due fori oblunghi del supporto inferiore -5- verso
I'asse longitudinale del veicolo ed avvitare a fondo la vite -19-.
La coppia di serraggio & di 40 Nm.

Procedendo dall’esterno, inserire le due viti a testa quadra -17-
nei fori oblunghi del supporto inferiore e nell’angolare di
sostegno inferiore -9-.

Avvitare leggermente i due dadi con manopola a crociera -15-
con le rondelle -12-.
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Sollevare la griglia di separazione nel veicolo, con I'aiuto di una
seconda persona, e portarla nella posizione di montaggio.
Inserire la vite a testa quadra -17- nel tirante di collegamento in
alto -8- e nell’occhiello della griglia di separazione.

Avvitare leggermente il dado con manopola a crociera -15- con
la rondella -12-.

Inserire la vite a testa quadra -18- nell’angolare di sostegno
inferiore e nella griglia di separazione.

Avvitare leggermente il dado con manopola a crociera -15- con
la rondella -12-.

Allineare la griglia di separazione ed avvitare tutte le viti ed i
dadi con manopola a crociera.

Avvertenze:

Assicurare i carichi pesanti addizionalmente con cinghie di fissaggio!
Dopo un breve percorso controllare tutti i collegamenti a vite ed
eventualmente riserrare le viti.

Ricontrollare i collegamenti a vite ad intervalli regolari.

Attenzione:
E' vietato il trasporto di persone dietro la griglia di separazione!!
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Accessories for Volkswagen/Audi
Accessoires pour Volkswagen/Audi
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7HB 017 221

7HB 017 221

N

Q
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Transporter 2004 —
7HB 017 221 (A) + (B)

Komponentlista Komponentlista

Pos Beteckning Antal Pos Beteckning Antal

m Lastskydd 1 (13) Bricka M10 6

(2) Faste, vanster undre 1 (14) Distansbussning 4

(3) Faste, héger undre 1 (15) Mutter med stjarnhandtag M8 8

(4) Gummiunderlagg 2 (16) Skruv Mé x 20 6

(5) Faste 2 17) Vagnsbult M8 x 20 6

(6) Fastvinkel 2 (18) Vagnsbult M8 x 45 2

7 Forbindningsstrava 2 (19) Skruv M10 x 50 4

(8) Forbindningsstrava 2 (20) Skruv M12 x 25 2

9) Fastvinkel 2 (21) Skruv med stjigrnhandtag M8 x 15 4

(10) Blindnitmutter 6 (22) Faste for B-stolpe, vanster 1

) Bricka Mé 6 (23) Faste for B-stolpe, hoger 1

12) Bricka M8 10
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Erforderliga verktyg:
e Momentnyckel

e Sparrhandtag

o Forlangning

o Sexkanttapp 6 mm

e 12K-tapp 8 mm, 10 mm

e Hylsa 177 mm

e Blindnitmuttertdngen VAS 5073

Observera:
e Lat en auktoriserad verkstad utféra monteringen.

AS 5073 %

Montering bakom framsatena (A) 7HB 017 221

Komponentlista Komponentlista

Pos Beteckning Antal Pos Beteckning Antal
(1) Lastskydd 1 (15) Mutter med stjarnhandtag M8 4
(2) Faste, vanster undre 1 (16) Skruv M6 x 20 6
(3) Faste, héger undre 1 17) Vagnsbult M8 x 20 2
(4) Gummiunderlagg 2 (18) Vagnsbult M8 x 45 2
7 Foérbindningsstréva 2 (19) Skruv M10 x 50 2
(10) Blindnitmutter 6 (21) Skruv med stigrnhandtag M8 x 15 4
) Bricka Mé 6 (22) Faste for B-stolpe, vdnster 1
12) Bricka M8 6 (23) Faste for B-stolpe, hoger 1
(13) Bricka M10 2

(14) Distansbussning 2
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Observera.
e Monteringen ar beskriven fér hdger sida. Monteringen for vanster

sida sker analogt.

- Montera ur satena for 2:a och 3:e satesraden.

- Montera ur omlankningsbeslaget for bilbaltet.

- Montera ur 6vre kladseln pa B-stolpen.

- Fast blindnitmuttrarna -10- (3 st) med blindnitmuttertdngen VAS
5073 i B-stolpen.

Skruva fast ovre fastet -23- med skruvarna -16- (3 st) och
brickorna -11- (3 st). Atdragningsmoment 6 Nm.
- Montera dvre kladseln pa B-stolpen.

Observera:
o Kontrollera fére monteringen fastklipsen med avseende pé& skador, byt

om erforderligt.

- Montera omlankningsbeslaget for bilbaltet. Atdragningsmoment
40 Nm.

- Skruva ur fastskruven for fastéglan.

- Fast undre fastvinkeln -3- och distansbussningen -14- med
skruven -19- och brickan -13-.

- Atdragningsmoment 40 Nm.

- Tryck in gummiunderlagget -4- i undre fastet.

- Stall med hjalp av en 2:a person lastskyddet i
monteringsposition.

- Fast faststravan -7- med skruven med stjdrnhandtag -21- och
brickan -12- p& fastet for B-stolpen.

- Stick vagnsbulten -17- genom lastskyddet och faststravan -7-.

- Dra fast muttern med stjarnhandtag -15- med bricka -12- latt.
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- Stick vagnsbulten -18- genom undre fastet och lastskyddet.
- Dra fast muttern med stiarnhandtag -15- med bricka -12- latt.

- Rikta upp lastskyddet och dra fast alla skruvar och muttrar med

stigrnhandtag.

Observera:

Sékra tung last dessutom med spdnnband!
Kontrollera efter en kort kérning alla forskruvningar och efterdra dem

om erforderligt.

Kontrollera med regelbundna intervaller forskruvningarna pé nytt.

Viktigt:

Transport av personer bakom lastskyddet ar forbjudet!!

Montering bakom 2:a sétesraden (B) 7HB 017 221
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Komponentlista Komponentlista

Pos Beteckning Antal Pos Beteckning Antal
(1M Lastskydd 1 (14) Distansbussning 2

(5) Faste 2 (15) Mutter med stigrnhandtag M8 8

(6) Fastvinkel 2 17) Vagnsbult M8 x 20 6

(8) Forbindningsstrava 2 (18) Vagnsbult M8 x 45 2

9) Fastvinkel 2 19) Skruv M10 x 50 2

12) Bricka M8 10 (20) Skruv M12 x 25 2

(13) Bricka M10 2 (21) Skruv med stjgrnhandtag M8 x 15 | 2
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Observera:

Monteringen ar beskriven for vanster sida. Monteringen for hoger
sida sker analogt.

Pilen pé& bilden pekar i korriktningen.

Montera ur satet for 3:e satesraden.

Fall saten for 2:a satesraden framat.

Dra av tackk&pan -A- och lossa fastet for
bilbaltesomlankningsbeslaget -B- fran karossen.

Stick originalskruven genom fastet for
bilbaltesomlankningsbeslaget -B- och fastvinkeln -6-.

Dra fast skruven. Atdragningsmoment 40 Nm.

Observera:

Ar inga bilbalten monterade, anvénd skruven -20-.

Stick skruven med stjarnhandtag -21- med bricka -12- genom det
avladnga hélet i 6vre férbindningsstravan -8-.

Fast 6vre férbindningsstravan -8- pa fastvinkeln -6-, skruva
endast fast skruven med stjarnhandtag -21- latt.

Skruva ur fastskruven for fastoglan.

Stick skruven -19- med bricka -13- genom undre fastet -5- och
distansbussningen -14-.

Rikta upp de bdda avlédnga hélen i undre fastet -5- i forhéllande
till bilens langsaxel och dra fast skruven -19-.
Atdragningsmoment 40 Nm.

Stick utifrén de bada vagnsbultarna -17- genom de avlénga
halen i undre fastet och undre fastvinkeln -9-.

Dra fast de badda muttrarna med stjgrnhandtag -15- med brickor
-12- lat.
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- Lyft med hjalp av en 2:a person in lastskyddet i bilen och stall

N7/

det i monteringsposition.
- Stick vagnsbulten -17- genom &vre férbindningsstraven -8- och

fastéglan pé lastskyddet.
- Dra fast muttern med stigrnhandtag -15- med bricka -12- |att.

NI

F

- Stick vagnsbulten -18- genom undre fastvinkeln och lastskyddet.
- Dra fast muttern med stiarnhandtag -15- med bricka -12- |att.

=N
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- Rikta upp lastskyddet och dra fast alla skruvar och muttrar med
stiarnhandtag.

Observera:
e Sdkra tung last dessutom med spdnnband!

e Kontrollera efter en kort kérning alla férskruvningar och efterdra dem

om erforderligt.

¢ Kontrollera med regelbundna intervaller forskruvningarna pé nytt.

Viktigt:
Transport av personer bakom lastskyddet ar forbjudet!!
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7HB 017 221 (A) + (B)
Stuklijst Stuklijst
Nr. Omschrijving Stuks Nr. Omschrijving Stuks
m Scheidingsnet 1 (13) Onderlegring M10 6
(2) Steun, linksonder 1 (14) Afstandsbus 4
(3) Steun, rechtsonder 1 (15) Stervormige moer M8 8
(4) Rubber afdekking 2 (16) Bout M6 x 20 6
(5) Steun 2 17) Vergrendelingsbout M8 x 20 6
(6) Hoeksteun 2 (18) Vergrendelingsbout M8 x 45 2
7) Verbindingssteun 2 (19) Bout M10 x 50 4
(8) Verbindingssteun 2 (20) Bout M12 x 25 2
9) Hoeksteun 2 (21) Stervormige bout M8 x 15 4
(10) Blindmoer 6 (22) Steun B-stijl, links 1
) Onderlegring M6 10 (23) Steun B-stijl, rechts 1
12) Onderlegring M8 6
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Benodigde gereedschappen:
Momentsleutel

Ratel

Verlengstuk

Zeskantbout 6 mm
Getande bout 8 mm, 10 mm

Dop 17 mm

Blindmoertang VAS 5073

Aanwijzing.
Het inbouwen moet door een dealer uitgevoerd worden.

VAS 5073

Montage achter de voorstoelen (A) 7HB 017 221

Stuklijst Stuklijst

Nr. Omschrijving Stuks Nr. Omschrijving Stuks

(1) Scheidingsnet 1 (15) Stervormige moer M8 4

(2) Steun, linksonder 1 (16) Bout M6 x 20 6

(3) Steun, rechtsonder 1 17) Vergrendelingsbout M8 x 20 2

(4) Rubber afdekking 2 (18) Vergrendelingsbout M8 x 45 2

7 Verbindingssteun 2 (19) Bout M10 x 50 2

(10) Blindmoer 6 (21) Stervormige bout M8 x 15 4

) Onderlegring M6 6 (22) Steun B-stijl, links 1

12) Onderlegring M8 6 (23) Steun B-stijl, rechts 1

(13) Onderlegring M10 2

(14) Afstandsbus 2
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Aanwijzing:

Het inbouwen is voor de rechterwagenzijde beschreven. Het
inbouwen aan de linkerzijde gebeurt overeenkomstig.

De stoelen en zitbanken in de 2 e en 3 e stoelrij demonteren.
De gordelgeleiding demonteren.
De bekleding van de B-stijl bovenaan demonteren.

Blindmoeren -10- (drie stuks) met blindmoertang VAS 5073 in de
B-stijl bevestigen.

De bovenste steun -23- met bouten -16- (drie stuks) en de
onderlegringen -11- (drie stuks) vastschroeven. Het
aantrekmoment bedraagt 6 Nm.

Bovenste bekleding van de B-stijl inbouwen.

Aanwijzing:

Voor het inbouwen de bevestigingsclips op beschadiging controleren

en zonodig vervangen.

Gordelgeleiding inbouwen. Het aantrekmoment bedraagt
40 Nm.

De bevestigingsbout uit het bevestigingsoog losdraaien.

De onderste hoeksteun -3- en de afstandsbus -14- met bout -19-
en onderlegring -13- bevestigen.

Het aantrekmoment bedraagt 40 Nm.

De rubber afdekking -4- in de steun drukken.

Het scheidingsnet met een tweede persoon in de inbouwpositie
brengen.

Steun -7- met stervormige bout -21- en onderlegring -12- aan
steun B-stijl bevestigen.

Vergrendelingsbout -17- door het scheidingsnet en steun -7-
steken.

Stervormige moer -15- met onderlegring -12- iets vastschroeven.
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- Vergrendelingsbout -18- door de onderste steun en het

scheidingsnet steken.

- Stervormige moer -15- met onderlegring -12- iets vastschroeven.

- Het scheidingsnet richten en alle stervormige bouten en moeren

vastschroeven.

Aanwijzingen:
e Zware bagage bovendien met spanriemen borgen!

e Al na een korte rij-afstand alle schroefverbindingen controleren en

zonodig natrekken.

e In passende afstanden de schroefverbindingen controleren.

Attentie:

Het transporteren van personen achter het scheidingsnet is verboden!!

Montage achter de 2e rij (B) 7HB 017 221

=R

W W

~

:

SS

—_

Stuklijst Stuklijst

Nr. Omschrijving Stuks Nr. Omschrijving Stuks
(1M Scheidingsnet 1 (14) Afstandsbus 2

(5) Steun 2 (15) Stervormige moer M8 8

(6) Hoeksteun 2 17) Vergrendelingsbout M8 x 20 6

(8) Verbindingssteun 2 (18) Vergrendelingsbout M8 x 45 2

9) Hoeksteun 2 (19) Bout M10 x 50 2
12) Onderlegring M8 10 (20) Bout M12 x 25 2
(13) Onderlegring M10 2 (21) Stervormige bout M8 x 15 2
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Aanwijzing:

e Hetinbouwen is voor de linker wagenzijde beschreven. Het inbouwen
aan de rechterzijde gebeurt overeenkomstig.

o De pijl in de afbeelding geeft de rijrichting aan.

- De zitbank van de 3 e rij demonteren.

- Stoelen van de 2 e stoelenrij naar voor vouwen.

- Afdekking -A- lostrekken en de steun van de gordelgeleiding -B-
van de carrosserie losmaken.

- De originele bout door de steun van de gordelgeleiding -B- en
de hoeksteun -6- steken.

- Schroef vastdraaien. Het aantrekmoment

- bedraagt 40 Nm.

Aanwijzing.

e Als er geen veiligheidsgordels ingebouwd zijn, bout -20- gebruiken.

- Stervormige bout -21- met onderlegring -12- door het langgat in
de bovenste verbindingssteun -8- steken.

- De bovenste verbindingssteun -8- aan hoeksteun -6- bevestigen,
stervormige bout -21- maar iets vastschroeven.

- De bevestigingsbout uit het bevestigingsoog losdraaien.

- Bout -19- met onderlegring -13- door de onderste steun -5- en de
afstandsbus -14- steken.

- Beide langgaten van de onderste steun -5- richten ten opzichte
van de langsas van de wagen en bout -19- vastschroeven. Het
aantrekmoment bedraagt 40 Nm.

- Van buitenaf beide vergrendelingsbouten -17- door de
langgaten van de onderste steun en door de onderste hoeksteun
-9- steken.

- Beide stervormige moeren -15- met onderlegringen -12- iets
vastschroeven.
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- Het scheidingsnet met een tweede persoon in de wagen tillen en
in de inbouwpositie brengen.

- Vergrendelingsbout -17- door de bovenste verbindingssteun -8-
en het bevestigingsoog aan het scheidingsnet steken.

- Stervormige moer -15- met onderlegring -12- iets vastschroeven.

- Vergrendelingsbout -18- door de onderste hoeksteun en het
scheidingsnet steken.
- Stervormige moer -15- met onderlegring -12- iets vastschroeven.

- Het scheidingsnet richten en alle stervormige bouten en moeren
vastschroeven.

Aanwifzingen:.

e Zware bagage bovendien met spanriemen borgen!

e Al na een korte rij-afstand alle schroefverbindingen controleren en
zonodig natrekken.

e In passende afstanden de schroefverbindingen controleren.

Attentie:
Het transporteren van personen achter het scheidingsnet is verboden!!
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Transporter 2004 —

7HB 017 221 (A) + (B)

Montageanleitung
Fitting instructions
Instructions, de montage
Istruzioni di montaggio
Monteringsanvising
Montage-aanwijzing .
Instrucciones de montaje
Montazni navod

E{TERETE

Anzﬂ)erun en des Lieferumfanges
vorbehalfen.

Eguipment supplied is subject to
alteration.

Modifications de I'ensemble de
ivraision réservées.

Si [ise{via.mo modifiche all’entita
ella fornitura.

Andringar gv |
ever rli?m attningen
alles.

Wiizgirhgen in leveringsomvang
voorbehouden.

Se reservan Igs modificaciones
del conjunto de suministro.

Zmeny v dodévkach vyhrazeny.

fHE LURBRETFELL
ERTHHaHNDVET,
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Printed in Germany by Votex GmbH

Catélogo de piezas Catélogo de piezas

Pos. Denominacién Unidades Pos. Denominacién Unidades
m Rejilla de separacién 1 (13) Arandela M10 6
(2) Soporte, inferior, izquierda 1 (14) Casquillo distanciador 4
(3) Soporte, inferior, derecha 1 (15) Tuerca de empunadura en estrella M8 8
(4) Base de goma 2 (16) Tornillo Mé x 20 6
(5) Soporte 2 17) Tornillo de cierre M8 x 20 6
(6) Escuadra de sujecién 2 (18) Tornillo de cierre M8 x 45 2
7) Tirante de unién 2 (19) Tornillo M10 x 50 4
(8) Tirante de unién 2 (20) Tornillo M12 x 25 2
9) Escuadra de sujecién 2 (21) Tornillo de empufiadura en estrella M8 x 15 | 4
(10) Tuerca para remache ciego 6 (22) Soporte montante B, izquierda 1
) Arandela Mé 6 (23) Soporte montante B, derecha 1
12) Arandela M8 10



Herramientas necesarias:
e Llave dinamométrica

e Carraca de conmutacién

e Prolongacién

o Tornillo hexagonal exterior 6 mm

e Dentado multiple exterior 8 mm, 10 mm

e Nuez 17 mm

e Alicates para tuerca de remache ciego VAS 5073

Nota:
e Deje efectuar el montaje por un taller especializado.

AS 5073 %

Montaje detras de los asientos delanteros (A) 7HB 017 221

Catéalogo de piezas Catélogo de piezas

Pos. Denominacién Unidades Pos. Denominacién Unidades
(1) Rejilla de separacién 1 (15) Tuerca de empuniadura en estrella M8 4
(2) Soporte, inferior, izquierda 1 (16) Tornillo M6 x 20 6
(3) Soporte, inferior, derecha 1 17) Tornillo de cierre M8 x 20 2
(4) Base de goma 2 (18) Tornillo de cierre M8 x 45 2
7 Tirante de unién 2 (19) Tornillo M10 x 50 2
(10) Tuerca para remache ciego 6 (21) Tornillo de empufiadura en estrella M8 x 15 | 4
) Arandela Mé 6 (22) Soporte montante B, izquierda 1
12) Arandela M8 6 (23) Soporte montante B, derecha 1
(13) Arandela M10 2

(14) Casquillo distanciador 2
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Nota:
e El montaje estd descrito para el lado derecho del vehiculo. El montaje

para el lado izquierdo del vehiuclo se realiza siguiendo el orden inverso.

- Desmontar los asientos y los cojines del asiento de la 22 y 32 fila de
asientos.

- Desmontar el mecanismo de desviacién del cinturén.

- Desmontar el revestimiento del montante B, superior.

- Fijar las tuercas para remaches ciegos -10- (tres piezas) con los
alicates para tuerca de remache ciego VAS 5073 en el montante B.

- Atornillar el soporte superior -23- con los tornillos -16 - (tres piezas)
y las arandelas -11- (tres piezas). El par de apriete es de 6 Nm.
- Montar el revestimiento del montante B, superior.

Nota:
e Antes de montar los clips fijadores, controlar con respecto a dafios y

sustituirlos si fuera necesario.

- Montar el mecanismo de desviacién del cinturén. El par de apriete
es de 40 Nm.

- Desenroscar el tornillo de fijacidn del ojete de fijacidn.

- Fijar la escuadra de sujecién inferior -3- y el casquillo
distanciador -14- con el tornillo -19- y la arandela -13-.

- El par de apriete es de 40 Nm.

- Encajar la base de goma -4- en el soporte inferior.

- Colocar la rejilla de separacién con ayuda de una segunda

persona en su posicién de montaje.

- Fijar el brazo de fijacién -7- con el tornillo de empufiadura en
estrella -21- y la arandela -12- en el soporte del montante B.

- Pasar el tornillo de cierre -17- por la rejilla de separacién y el

brazo de fijacién -7-.
- Apretar ligeramente la tuerca de empunadura en estrella -15-
con la arandela -12-.
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- Pasar el tornillo de cierre -18- por el soporte inferior y la rejilla

de separacién.

- Apretar ligeramente la tuerca de empufiadura en estrella -15-

con la arandela -12-.

- Alinee la rejilla de separacién y aprete todos los tornillos y las

tuercas de empuhnadura en estrella.

Notas:
iFrene todo tipo de carga pesada también con cintas tensoras!

e Al cabo de un recorrido corto, verifique todas las uniones roscadas

apretdndolas en caso de necesidad.

o Verifique de nuevo estas uniones roscadas a intervalos adecuados.

Atencion:

iEsta prohibido el transporte de cualquier persona en la zona detras de la

rejilla de separacion!!

Montaje detras de la 2a fila de asientos (B) 7HB 017 221

=R

W W

SS

—_

vEaanRaRER N

Catalogo de piezas Catalogo de piezas

Pos. Denominacién Unidades Pos. Denominacién Unidades
(1M Rejilla de separacién 1 (14) Casquillo distanciador 2

(5) Soporte 2 (15) Tuerca de empufiadura en estrella M8 8

(6) Escuadra de sujecién 2 17) Tornillo de cierre M8 x 20 6

(8) Tirante de unién 2 (18) Tornillo de cierre M8 x 45 2

9) Escuadra de sujecién 2 (19) Tornillo M10 x 50 2

12) Arandela M8 10 (20) Tornillo M12 x 25 2

(13) Arandela M10 2 (21) Tornillo de empufiadura en estrella M8 x 15 | 2
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Notas.

El montaje estd descrito para el lado izquierdo del vehiculo. El montaje
para el lado derecho del vehiuclo se realiza siguiendo el orden inverso.
La flecha en la figura indica en direccién de marcha.

Desmontar el cojin del asiento de la 32 fila de asiento.
Desplazar hacia adelante los asientos de la 22 fila de asientos.
Retirar la tapa -A- y aoflojar el soporte del mecanismo de
desviacién del cinturén de seguridad -B- de la carroceria.

Pasar el tornillo original por el soporte del mecanismo de
desviacién del cinturén de seguridad -B- y de la escuadra de
sujecion -6-.

Apretar el tornillo. El par de apriete es de 40 Nm.

Nota.

Si no hay ningin cinturén de seguridad montado, utilizar el tornillo -20-.

Pasar el tornillo de empunadura en estrella -21- con la arandela -12-
por el taladro rasgado en el tirante de unién superior -8-.

Fijar el tirante de unién superior -8- en la escuadra de sujecién -6-,
apretar ligeramente el tornillo de empufiadura en estrella -21-.

Desenroscar el tornillo de fijacién del ojete de fijacidn.

Pasar el tornillo -19- con la arandela -13- por el soporte inferior -5-
y el casquillo distanciador -14-.

Alinear ambos taladros rasgados del soporte inferior -5- hacia el
eje longitudinal del vehiculo y apretar el tornillo -19-. El par de
apriete es de 40 Nm.

Pasar, por el exterior, ambos tornillos de cierre -17- por los taladros
rosgados del soporte inferior y por la escuadra de sujecién
inferior -9-.

Apretar ligeramente ambas tuercas de empunadura en estrella -15-
con las arandelas -12-.
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- Levantar la rejilla de separacién con una segunda persona en el
vehiculo y colocarla en su posicidon de montaije.

- Pasar el tornillo de cierre -17- por el tirante de unién superior -8-
y la argolla de sujecién en la rejilla de separacién.

- Apretar ligeramente la tuerca de empufiadura en estrella -15-
con la arandela -12-.

- Pasar el tornillo de cierre -18- por la escuadra de sujecién
inferior y la rejilla de separacién.

- Apretar ligeramente la tuerca de empufiadura en estrella -15-
con la arandela -12-.

- Alinee la rejilla de separacién y aprete todos los tornillos y las
tuercas de empuhnadura en estrella.

Notas:
e iFrene todo tipo de carga pesada también con cintas tensoras!

e Al cabo de un recorrido corto, verifique todas las uniones roscadas
apretdndolas en caso de necesidad.

e Verifique de nuevo estas uniones roscadas a intervalos adecuados.

Atencion:

iEsta prohibido el transporte de cualquier persona en la zona detras de la

rejilla de separacion!!
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Seznam dild Seznam dild

Poz. Oznaceni Kust Poz. Oznadeni Kusd
m Délici mfizka 1 (13) Podlozka M10 6
(2) Drzék, spodni levy 1 (14) Distanéni pouzdro 4
(3) Drzék, spodni pravy 1 (15) Hvézdicovd matice M8 8
(4) Gumovd podlozka 2 (16) Sroub Mé x 20 6
(5) Drzdak 2 17) Zavérny $roub M8 x 20 6
(6) Upeviovaci Ghelnik 2 (18) Zavérny $roub M8 x 45 2
7) Spojovaci vzpéra 2 (19) Sroub M10 x 50 4
(8) Spojovaci vzpéra 2 (20) Sroub M12 x 25 2
9) Upevnovaci Ghelnik 2 (21) Hvézdicovy sroub M8 x 15 4
(10) Nytovaci matice 6 (22) Drzék, sloupek B vlevo 1
) Podlozka Mé 6 (23) Drzék, sloupek B vpravo 1
12) Podlozka M8 10

Montageanleitung
Fitting instructions
Instructions, de montage
Istruzioni di montaggio
Monteringsanvising
Montage-aanwijzing .
Instrucciones de montaje
Montazni navod

E{TERETE

Anzﬂ)erun en des Lieferumfanges
vorbehalfen.

Eguipment supplied is subject to
alteration.

Modifications de I'ensemble de
ivraision réservées.

Si [ise{via.mo modifiche all’entita
ella fornitura.

Andringar gv |
ever rli?m attningen
alles.

Wiizgirhgen in leveringsomvang
voorbehouden.

Se reservan Igs modificaciones
del conjunto de suministro.

Zmeny v dodévkach vyhrazeny.

fHE LURBRETFELL
ERTHHaHNDVET,



Potiebné ndstroje:
o Momentovy kli¢

e Raéna

e Nastavec

o Vnéjsi Sestihran 6 mm

e Vné&jsi mnohohran 8 mm, 10 mm

e Ofech 17 mm

o Klesté na nytovaci matice VAS 5073

Upozornéni:
e Montdz nechte provést v odborném servisu.

AS 5073 %

Montéz za prednimi seda¢kami (A) 7HB 017 221

Seznam dild Seznam dil

Poz. Oznaceni Kust Poz. Oznadeni Kusd
(1M Délici mfizka 1 (15) Hvézdicovd matice M8 4
(2) Drzék, spodni levy 1 (16) Sroub Mé x 20 6
(3) Drzék, spodni pravy 1 17) Zavérny $roub M8 x 20 2
(4) Gumovd podlozka 2 (18) Zavérny $roub M8 x 45 2
7) Spojovaci vzpéra 2 (19) Sroub M10 x 50 2
(10) Nytovaci matice 6 (21) Hvézdicovy sroub M8 x 15 4
) Podlozka Mé 6 (22) Drzék, sloupek B vlevo 1
12) Podlozka M8 6 (23) Drzék, sloupek B vpravo 1
(13) Podlozka M10 2

(14) Distanéni pouzdro 2

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 2



Upozornéni:
e Zde je popsdna montdz na pravé strané vozidla. Montdz na levé
strané vozidla je obdobna.

- Demontujte sedacky ve 2. a 3. fadé.

- Demontujte Gchyt bezpeénostniho pasu.

- Demontujte horni panel sloupku B.

- PFipevnéte nytovaci matice -10- (i kusy) kle$témi na nytovaci matice
VAS 5073 ve sloupku B.

- Zasroubuite vrchni drzdk -23- pomoci sroubd -16- (tfi kusy) a
podlozek -11- (t¥i kusy). Utahovaci moment je 6 Nm.
- Namontujte horni panel sloupku B.
Upozornéni:
e Pred montdzi zkontrolujte upeviovaci prichytky na poskozeni a popt. je

vyménte.

- Namontujte Gchyt bezpeénostniho pdsu.
Utahovaci moment je 40 Nm.

- Vysroubujte upeviovaci sroub zdvésného oka.

- Pripevnéte spodni upevnovaci Ghelnik -3- a distanéni pouzdro -14-
pomoci sroubu -19- a podlozky -13-.

- Utahovaci moment je 40 Nm.

- Zatlaéte gumovou podlozku -4- do spodniho drzdku.

- Ustavte délici mFizku za pomoci druhé osoby do montdzni polohy.

- Pfipevnéte vzpéru -7- pomoci hvézdicového sroubu -21- a
podlozky -12- k drzdku na sloupku B.

- Prostréte zavérny roub -17- délici mfizkou a vzpérou -7-.

- Lehce utdhnéte hvézdicovou matici -15- s podlozkou -12-.
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- Prostréte zavérny Sroub -18- spodnim drzdkem a délici mrizkou.
- Lehce utdhnéte hvézdicovou matici -15- s podlozkou -12-.

W W

VAR

- Vyrovnejte délici mfizku a dotdhnéte viechny hvézdicové $rouby a
matice.

Upozornéni:
e Zajisteté tézky ndklad dodateéné upinacimi pdsy!

e Po ujeti kratké vzdalenosti zkontrolujte viechny sroubové spoje a pfip.

je dotdhnéte.
e Kontrolujte Sroubové spoje opakované v priméfrenych intervalech.

Pozor: £
Pfeprava osob za délici mfizkou je zakdzdna!! -
D
—
Montdéz za 2. fadou sedaéek (B) 7HB 017 221
Seznam dilé Seznam dilé
Poz. Oznaéeni Kust Poz. Oznaéeni Kuso
(1) Délici mrizka 1 (14) Distanéni pouzdro 2
(5) Drzdk 2 (15) Hvézdicovd matice M8 8
(6) Upevnovaci Ghelnik 2 17) Zavérny $roub M8 x 20 6
(8) Spojovaci vzpéra 2 (18) Zavérny $roub M8 x 45 2
9) Upevnovaci Ghelnik 2 (19) Sroub M10 x 50 2
12) Podlozka M8 10 (20) Sroub M12 x 25 2
(13) Podlozka M10 2 (21) Hvézdicovy sroub M8 x 15 2
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Upozornéni:

Zde je popsdna montdz na levé strané vozidla. Montdz na pravé
strané vozidla je obdobna.
Sipka na obrazku ukazuje ve sméru jizdy.

Demontujte sedacky ve 3. Fadé.

Sklopte sedacky ve 2. fadé dopredu.

Stdhnéte krytku -A- a uvolnéte drzdk Gchytu bezpeénostniho pasu -B-
od karoserie.

Prostréte origindlni $roub drzdkem Uchytu bezpeénostniho pdsu -B- a
upeviovacim Ghelnikem -6-.

Utdhnéte $roub. Utahovaci moment je 40 Nm.

Upozornéni:

Pokud zde nejsou namontovdany bezpeénostni pdsy, pouzijte
$roub -20-.

Prostréte hvézdicovy $roub -21- s podlozkou -12- podélnym otvorem v
horni spojovaci vzpére -8-.

Pfipevnéte horni spojovaci vzpéru -8- k upeviovacimu Ghelniku -6-,
hvézdicovy $roub -21- utdhnéte pouze lehce.

Vysroubuijte upevnovaci $roub zdvésného oka.

Prostréte $roub -19- s podlozkou -13- spodnim drzdkem -5- a distanénim
pouzdrem -14-,

Vyrovnejte oba podélné otvory spodniho drzdku -5- k podélné ose
vozidla a dotdhnéte $roub -19-.

Utahovaci moment je 40 Nm.

Prostréte z vnéjsi strany oba zavérné srouby -17- podélnymi otvory
spodniho drzdku a spodnim upevihovacim Ghelnikem -9-.
Lehce utdhnéte obé hvézdicové matice -15- s podlozkami -12-.
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- Postavte délici mfizku za pomoci druhé osoby do vozidla a ustavte ji
do montézni polohy.

- Prostréte zavérny Sroub -17- horni spojovaci vzpérou -8- a pFidrznym
okem na délici mfizce.

- Lehce utdhnéte hvézdicovou matici -15- s podlozkou -12-.

N7/

NI

F

- Prostréte zavérny $roub -18- spodnim upevriovacim uhelnikem a délici
mfizkou.
- Lehce utdhnéte hvézdicovou matici -15- s podlozkou -12-.

/ARY/A
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- Vyrovnejte délici mfizku a dotdhnéte viechny hvézdicové $rouby a
matice.

Upozornéni:
e Zajisteté tézky ndklad dodateéné upinacimi pdsy!

e Po ujeti kratké vzdalenosti zkontrolujte viechny sroubové spoje a pfip.

je dotdhnéte.

e Kontrolujte Sroubové spoje opakované v pfiméfrenych intervalech.
Pozor:
Pfeprava osob za délici mfizkou je zakdzana!!
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Anzﬂ)erun en des Lieferumfanges
vorbehalfen.

Eguipment supplied is subject to
alteration.

Modifications de I'ensemble de
ivraision réservées.

Si [ise{via.mo modifiche all’entita
ella fornitura.

Andringar gv |
ever nﬁ mrattningen
alles.

Wijzgingen in leveringsomvang
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Se reservan Igs modificaciones
del conjunto de suministro.

Zmeny v dodévkach vyhrazeny.

fHE LURBRETFELL
ERTHHaHNDVET,

Transporter 2004 —

7HB 017 221 (A) + (B)

Distributed by Votex GmbH

Printed in Germany by Votex GmbH

IR—Y Y2k /N YRR

R K B | [ K {1
] 'RNL=T4T - TUYEF [ (13) 7w —MI0 6
(2) I35y ETF 1 (14) AR=L G- Ty 4
(3) ISy k. BT 1 (15) ERG Yy ItEF Y M8 8
(4) TAREUR = F18— 2 (16) RIL FM6x20 6
(5) 737wk 2 (17) Ay 2L FM8x20 3
(6) TUIIN- T3y b 2 (18) Ay 7RIl bM8x45 2
(7) BHA LSy b 2 (19) ARIL FM10x50 4
(8) EHA LSy b 2 20) | bMI12x25 2
9) TYIN T3y 2 (21) |2RFYyITHERY ) 1—MExI5S | 4
(10) T34V RYRyb-Fy b |6 (22) |BES—RIS v b & 1
m) 7Yy —M6 6 (23) BES—EISHw k. B 1
(12) Ty Ly —M8 10



WEGTHR:

LY LT

- FFTYh

o IHARTIULIIIN—

o AXHIVYHS Y R, 6mm

o BHMATUHAYAS Y M, Smm. 10mm

e Y4 vk, 17mm

o IS4V KRYRy FHYARNYA— VAS5073

FE
s EfOYU—ERIBTRYMFIETLESIL,

AS 5073 %

782 k¥— FEA~OEIT (A) THB 017 221

p \

f \

) 7
q \
i \
W -
I HHH

]

T
IR

JINNNEE

/=YY AR PNV AR

PR LM %% I— LA %K
(1) ERXL—TFTaVT - Ty F |1 (15) BRG Yy FtEF v M8 4
2 IS5y k. ETF 1 (16) RIL FM6x20 6
(3) I35y AT 1 (17) Ay oAb FM8x20 2
(4) TARBEVR + S8— 2 (18) 0w & RIL FM8x45 2
(7) EHA LSy b 2 (19) RJL FM10x50 2
(10) T34V RURy R -Fub |6 1) |EESYyTHERYYa1—MxI5 | 4
) 7y v —M6 6 220 |BEZ—RIS v & 1
(12) 7y —MS 6 (23)  |BES—RIS47vb. & 1
(13) Ty —MIO0 2

(14) AR—S VG- Ty 2

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 2



FE
o COEKERBAZETIX. EREAAIEHICHRBALE T, EMAAA~DE
UtFix, BEICIToTL S0,

2HBEIHNEDEEERYNLET,

R)Lb - RYTHA FERYSNLET,
BES—DSA4 =T E#RUNLET,

T34 R YRy kT101 (34) &1~y AR —(VAS5073)
T. BEZ—IZRYFITET,

TS5y ME) 23] &, RILk T16] (8K) &£T7vivy— T11]
(3%) THMYRMITET, #DAIT RILY X, 6NmTT,
BES—®DS4 =>4 (k) #WMYFITET,

FE

o HMUYGHIFHEIIZ, EESZ Yy FTICHERENTVAIEZEL, BIENDE DS
BIEZB®LTTEULY,

NI - RYyTHA FERYFIFET, #HEOFHT ML L. 40Nm
T,

Sy - TADRILEERNLET,
T35y bk (F) 3] EAR=LU5 - Tyia T14)
#HRILL T19] EDvov— T13] TRYFMFETFET,

DT FILY X, 4ONMmTT,

TARABUR -S1N—T4] 27559 bk (F) IZELRA#HFT,

ENRL—F 425 -5y FE2AT,. RYMFITREBIZRELET,
BIERA LSy b T7) %, BRIy TRHERH ) 12— T21)

ETw oy — T12] TBES—IZRY{FI+ET,

Ay HRILE T17) ZEN\L—TFT425 - JUy FEBRER RS Yk
71 IZELRAHET,

ERG Yy IEFy R TI5] ETvdv— T12)

., BOICRIESOHLET,

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 3




Ay RILE T18) T34 v bk (F) &v/I\L—T4 25 -
1)y FIZELAHET,
BRGY)yIFEF YR T15] EDvov—T12)

. BOICRIESLET,

=TT - Ty FOMBEARL.
BERS Y 9 THERD Y n—bFy FELTHOHFET,

TR

s BEUOVEYIE. REHERDEONILFTEELTTEL,

o REIBEETLIR. 7Y FORV Y2 —DPREATHLGELAIERLT
Ty,

o FHIMIZ. Ty FORV YA —DPRATLGEUOAERLTTEL,

fEi% :

IRL—F4 2T )y FOEAIZ.
AERFETEFTEHICLEBLEEATLET,

25|BD Y — FEEA~OEST (B) 7THB 017 221

=R

W W

T

VAN 2N AR

S L g | [ L [
(m TRL—TF4T - TYy R |1 (14) AR—= VG - Tyda 2

(5) IT37vk 2 (15) BRIy TIRESY M8 8

(6) TN TSy b 2 (17) B4 )L FM8x20 6

(8) ERA LSy b 2 (18) 8w 7 RIL b M8x45 2

9) FoILTISry b 2 (19) RIL FM10x50 2
(12) 7w e —MS 10 (20) | R FMI12x25 2
(13) 7y —MIO0 2 (1) |BEJYyTIHERS Y 2 —M8x15 | 2

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 4




FE

CORKFAETIE. EMAERIZFICHRBALET ., EMAHA~DE
UFIFIE, RERIZIToTLEEELY,

KEOARMNEFTmDRIATY .

BHBEDEFEZMYNLET,

2HBEDEFEERICELEDT,

IRRIL TA] ZEYS L, RILb-RYYyTHA K B
EFHEANMSTUSNLET,

NIk RYyTHA KB EFZVTN TS5y bk Te)

. AVCFILORIL FTRYFITET,

FXOEHMOMFTET, FEOHMFIT FILYIE, 40NmTT,

xR

= MR MERYFHEOESF, AL 1200 ZERALET,

Dyir—T12] #IEHE-ERT )y TRHERY ) 2— 21]
EEBEALTY R T8 ORMUVLWNRICELAAHET .
BHALSY MBI #7200 T35y bk T6)

OWY T, ERGYy THERS ) 21— T21)
EROICRIEDHLET,

Sy - TADRILEERNLET,

Ty — T13] Z(EH, RILE T19)]

IS5y b T5] ERAR=D VG - Tyia 4] [CELET,
T34y bk I5] ORADRMONRZEEDRIZRFRIZHIZ .
RILE T19) ZHOFMIFTET, #DAFIF FILY X, 40NmTT,

Moy oKL T171 (27F)
EEINENTSTy b (F) ORBONRETVIIL- TS5y k
9] OyRIz@LET .

ERG Yy IEFy L TI5] (B247) E7viv—T12]
(£F2#) . BOITRIEDLET,

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 5




ERL—F 42T - F)y FE2AT, RYRFFREIZHELET,
Ay IRILE T17] ##KEX FT v (L) 18]

RN L—TA42T Ty ROBIETAIZELAAET,
BRGYyTAEF YR T15] ETvov—T12] %,
BOHIZRIEHLET,

Oy RILEk T18] 2725 -

I35y bk (F) EwnRXL—FT1425 - )y FICELRA#FTT,
BRGY)yTHEF YR T15] ETvov—T12] %,
BEOIZRIEDHLET,

TR L—T42T - T)y FOMBEZEREL.
BRIy TRERI)a—cFy bE2LETHDAHTET,

FE

o BLVAMIX. REERDEDRNILFTEAELTTEULY,

o EIEBEEITLIE. 7Y PRI Y2 —DBBATHNELNEZELT
T&y,

o TEHIMIZ., 7Y FORI Y 12— BEATHLELNERELTT S,

fBiR :

=T 42T Ty FO®BEFIZ,
AERETEFTTRHRCELEEFBLESATLET,

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 6

/
M7y

i NE
NI~

V4

)
A

A

/T

) NS

/ARY/A

7




